

# Produktübersicht

Leistungspakete je nach persönlichen Bedürfnissen auswählen									
Spital				Ärzt:innen		PrivatRundum	weitere Tarife		
Sonderklasse nach Unfall	Sonderklasse Pur	Sonderklasse Select Serie	Sonderklasse Select PLUS	Privatarzt	Zahnarzt	Sonderklasse Select Premium	Tagegeld		
	Selbstbehalt ab dem	Kompakt	_		Nur in Kombination mit einem Sonderklasse Tarif	Nur in Kombination mit einem Sonderklasse	Auslandsreise- krankenversicherung		
	45. Geburtstag	Optimal	Optimal				FirstCare		
		Premium	Premium				Vorsorge für Kinder		

Leistungspakete individuell kombinieren						
Zusatzbausteine zu Spitaltarifen	Zusatzbausteine, kombinierbar zu jedem Tarif	Prävention / ambulante Akutversorgung				
Einbettzimmer	Zukunftsbonus	VitalPlan				
nicht zu Sonderklasse nach Unfall und nicht	Grundtarif mit einer Monatsprämie von	nur in Kombination mit einem				
zu Sonderklasse Select Kompakt	mind. 10 Euro (nicht zu FirstCare)	solo abschließbaren Tarif, mind. QRS				
BabyOption nicht zu Sonderklasse nach Unfall (auch mit einem ambulanten Grundtarif möglich)	<b>Med PLUS24service</b> in der Sonderklasse Select PLUS sowie im VitalPlan / VitalPlan PLUS bereits inkludiert	<b>Akut-Versorgt</b> Nur in Kombination mit Sonderklasse (nicht zu SK nach Unfall) oder Privatarzt. Aktuell in Wien Ktn, OÖ, Sbg, Stmk, Tirol und Vbg verfügbar.				



# Sonderklasse

## Gültig für alle Spitaltarife

## Direktverrechnung

Die Verrechnung erfolgt direkt zwischen Versicherer und den in der Liste angeführten Vertragskrankenhäusern.

## **Weltweit**

Volle Kostenübernahme (inkl. Reisekosten) für geplante Behandlungen, die aufgrund des medizinischen Standards in Österreich nicht möglich sind (nicht für SK nach Unfall). Bei Bundeslandtarifen ist pro Krankenhausaufenthalt ein Selbstbehalt It. Tarif zu bezahlen.

## **Europadeckung**

Volle Kostenübernahme und Direktverrechnung in allgemeinen öffentlichen Krankenhäusern Europas. Bei Bundeslandtarifen ist eine maximale Eigenleistung lt. Krankenhausliste zu bezahlen.

## X Familienrabatt

5% Prämienersparnis ab 2 Personen

### Sonderklasse Select Serie

## Selbstbehalt Sonderklasse Select Optimal (PLUS)

- \*\* Selbstbehalt entfällt bei Unfall, Entbindung und definierten schweren Erkrankungen
- \* Definition schwere Erkrankungen:
- Behandlungen von bösartigen Neubildungen (Krebs), gutartigen Gehirntumoren sowie Leukämie
- operative Eingriffe zur Entfernung unklarer Tumore
- Operationen der Halsschlagader und Hauptschlagader
- Bypass- sowie Herzklappenoperationen
- Herzkatheteruntersuchungen
- Stent-Implantationen
- Transplantationen von Herz, Lunge, Leber, Niere

## Sonderklasse Pur

- \*\* Selbstbehalt Sonderklasse Pur
- Bis zur Vollendung des 45. Lebensjahres: Kein Selbstbehalt
- Ab dem 45. Geburtstag: Variabler Selbstbehalt in allen Versicherungsfällen (Unfall, Krankheit und Entbindung)

## Umwandlungsrecht

Einmaliges Recht auf Umwandlung zum 45. Geburtstag auf eine höherwertigere Sonderklasse mit oder ohne Selbstbehalt und zwar unter Anrechnung der erworbenen Alterungsrückstellung und ohne neuerlicher Gesundheitsprüfung.

Tarifvarianten	Sonderklasse	Sonderklasse	Sonderklasse Select Serie			Sonderklasse Select PLUS	
Tariivarianten	nach Unfall	Pur	Kompakt	Optimal	Premium	Optimal	Premium
Sonderklassebehandlungen nach Unfall	✓						
Sonderklassebehandlungen nach Unfall und schweren Erkrankungen *			✓				
Sonderklasse für alle med. notwendigen Behandlungen mit SB **		<b>✓</b>		✓		✓	
Sonderklasse für alle med. notwendigen Behandlungen ohne SB					✓		✓
Leistungen							
Pro Entbindung bis EUR 523,50 € für eine ausge- bildete, selbständig tätige Hebamme (bei Rech- nungslegung direkt durch Hebamme)				✓	<b>√</b>	<b>√</b>	<b>√</b>
Einbettzimmerdeckung mit Österreichtarif (außer in Wien)		<b>✓</b>		✓	<b>✓</b>	<b>✓</b>	<b>✓</b>
VitalCheck (1x pro zwei KJ)				✓	✓	<b>✓</b>	✓
Pauschale bei bösartigen Neubildungen (Krebs)				<b>√</b>	✓	<b>√</b>	✓
Ambulante Diagnostik (z.B. CT, MRT, etc.) bis EUR 327,10 pro Untersuchung / bis EUR 654,10 pro Kalenderjahr¹				✓	<b>√</b>	<b>√</b>	<b>√</b>
Ärztliche Zweitmeinung			✓	<b>√</b>	✓	<b>√</b>	✓
Psychologische Betreuung in Notfallsituationen			✓	<b>√</b>	✓	<b>√</b>	✓
Kinderbegleitkosten	✓	<b>✓</b>	✓	<b>√</b>	✓	<b>√</b>	✓
Ersatz von Transportkosten ins / vom Krankenhaus	✓	<b>✓</b>	<b>√</b>	✓	<b>√</b>	<b>√</b>	✓
Krankenhaus-Tagegeld bei Aufenthalt in der allgemeinen Gebührenklasse	<b>√</b>	<b>✓</b>	✓	✓	<b>√</b>	<b>√</b>	✓
Privatarzt: maximal EUR 289,80 / Ordination, EUR 14.486,20 / Jahr¹						<b>√</b>	<b>√</b>
Med PLUS24service						<b>✓</b>	✓
FitnessProfil (1× pro KJ): pro erreichten Punkt 0,25 Euro¹ Prämienersparnis						<b>✓</b>	✓

## Besondere Vorteile der Sonderklasse Select Serie

### Begünstigtes Umwandlungsrecht

### für Sonderklasse Select Kompakt & Optimal

Flexibler Wechsel des Versicherungsumfanges – erstmals nach 3-jähriger Laufzeit des Tarifes, jeweils mit Vollendung des 20., 25., 30., 35., 40. und 45. Lebensjahres möglich. Eine Rückumstufung auf eine niedrigere Tarifvariante ist jederzeit möglich.

#### Vorteile:

- Keine neuerliche Gesundheitsprüfung
- Berücksichtigung des ursprünglichen Eintrittsalters
- Keine Wartezeit

## Sonderklasse mit Option

## für Sonderklasse Select Optimal & Premium

Der ideale Einstieg für Personen bis 35 Jahre – mit Sonderklassedeckung nach Unfall, um nur 30 % der Tarifprämie des jeweiligen Spitalkostentarifes.

#### Ausübung der Option:

Ein Wechsel auf den vollen Versicherungsschutz ist zum Ende eines jeden Versicherungsjahres (erstmals nach 2 VJ) und innerhalb von 2 Monaten nach ärztlicher Feststellung einer Schwangerschaft, ohne neuerliche Gesundheitsprüfung, möglich.

#### Beispiel:

Miriam versichert sich mit 24 Jahren mit dem Tarif QGYC 9 (Prämie 147,48 Euro) in Option = Prämie für SK mit Option: 44,24 Euro.

Sie übt mit 38 Jahren die Option aus. Prämie = ca. 177 Euro

Michael schließt erst mit 38 Jahren eine Krankenversicherung mit dem Tarif QGYC 9 ab. Prämie = 210,51 Euro.

### Prämienrückerstattung

Erfolgsabhängige PRE bei Sonderklasse Select (gilt nicht für SK Select Kompakt):

- 2 Jahre leistungsfrei: 4 % der Jahresprämie\*
- 4 Jahre leistungsfrei: 8 % der Jahresprämie\*
- 6 Jahre leistungsfrei: 12 % der Jahresprämie\*
- \* für das KJ 2025 (% Sätze können sich verändern)

Garantierte PRE bei Sonderklasse Select PLUS: 2 Jahre leistungsfrei: mind. 16 % der Jahresprämie

## **FirstCare**

- 0 12 Jahre: Kinderbegleitkostenversicherung
- 12 18 Jahre: Sonderklasse nach Unfall
- ab 18 Jahre: Sonderklasse nach Unfall und schweren Erkrankungen

## Zusätzliche Leistungen von 0 bis 18:

- Abgeltung des Selbstbehaltes der Sozialversicherung im Spital
- Impfungen: Kosten für Grippe-, FSME-, Pneumokokken- und Tetanus/Diphtherie-Imfpung
- Pauschale bei Krebs, Diabetes und Querschnittslähmung nach Unfall in Höhe von 30.662,00 Euro<sup>1</sup>

#### Umwandlungsrecht:

Vom 20. bis zum 45. Geburtstag hat die versicherte Person alle 5 Jahre das Recht, diesen Tarif in eine höherwertige Sonder-klasse-Versicherung umzuwandeln.

### Zusatzbausteine zu Spitaltarifen:

#### Einbettzimmer

### Zusatztarif (QLYC) erforderlich:

- Für Versicherte nach Österreichtarifen, wenn Einbettzimmerdeckung in Wien gewünscht wird
- Für Versicherte nach Bundeslandtarifen

Der Selbstbehalt aus Österreichtarifen bzw. die Eigenleistung aus Bundeslandtarifen wird mit dem Tarif QLYC nicht abgegolten.

Verzichtet der Versicherte auf das Einbettzimmer. erhält er pro Tag ein Krankenhaus-Tagegeld von ca. 31,30 Euro.



QLYC garantiert ungestörte Privatsphäre

## **Babyoption**

- Recht auf den Einschluss von neugeborenen Kindern ab Geburt ohne Risikoprüfung im Ausmaß der bestehenden Versicherung der versicherten Person
- Kosten für Schwangerschaftsuntersuchungen / Geburtsvorbereitungen bis 230,30 Euro
- 1 Jahr prämienfreier Versicherungsschutz für das Neugeborene ab dem Monatsersten der Geburt

BabyOption muss bei Eintritt der Schwangerschaft schon bestanden haben.



Tipp Absicherung für den Nachwuchs

#### Solo abschließbare Tarife:

## Auslandsreise-Krankenversicherung

Der Versicherungsschutz gilt für die ersten 8 Wochen jeder Auslandsreise.

Übernommen werden Kosten für (med. notwendige):

- Ambulante Heilbehandlungen inkl. Arzneimittel bis 353.000 Euro (98 Euro SB)
- Stationäre Heilbehandlungen, Kranken(rück)transport in/nach Österreich, Überführung eines Verstorbenen: volle Kostenübernahme bei Organisation durch das UNIQA SOS-Service, bei Nichtinanspruchnahme des SOS-Service ist die Kostenübernahme limitiert
- Bergungskosten innerhalb und außerhalb Österreichs bis maximal 10.600 Euro



Mit dem QRS entspannt reisen

## Tagegeld

## Krankenhaus-Tagegeld

Leistung des vereinbarten Betrages ab dem ersten Tag im Krankenhaus – Verdoppelung bei unfallbedingtem Spitalsaufenthalt.

## Krankenhaus-Tagegeld + Kurtagegeld + vorübergehende Pflege

Zusätzlich zum Krankenhaus-Tagegeld:

- Tagegeld bei Aufenthalt in Kur- oder Erholungsheimen für max. 28 Tage pro KJ
- Ersatz der Pflegekosten je nach gewähltem Tarif für vorübergehende Pflege nach einem stationären KH-Aufenthalt, max. 45 Tage pro KJ



Tipp Zur Abdeckung finanzieller Mehrbelastung

## möglich zu solo abschließbaren Tarifen:

#### VitalPlan

Der VitalPlan beinhaltet die Leistungen Vital-Coach, VitalCheck, Lifestyle DNA-Analyse und VitalHotel.

Diese können abwechselnd konsumiert werden:

- Nach der Inanspruchnahme eines VitalHotels, eines VitalChecks oder der Lifestyle DNA-Analyse besteht im anschließenden Kalenderjahr kein Leistungsanspruch.
- Die Lifestyle DNA-Analyse kann nur einmal pro Vertragslaufzeit absolviert werden.

Zusätzlich zu diesen Leistungen ist das Med PLUS24service jederzeit verfügbar.

#### VitalCoach

6 CitalCoach Einheiten pro Kalenderjahr.

#### VitalHotel

Wellnessurlaub in einem von 200 VitalPlanHotels.

### **VitalCheck**

Ein anspruchsvolles Vorsorgeprogramm mit vielen aussagekräftigen Untersuchungen: z.B. großes Labor, Belastungs-EKG, Ultraschall von Oberbauch, Nieren und Halsschlagader uvm.

## Lifestyle DNA-Analyse

Wissenschaftlich fundierter Gentest mit persönlichem Ernährungs- & Trainingsplan.

#### Med PLUS24service

Das UNIQA Ärzteteam gibt Auskunft zu Gesundheitsfragen.

# **Privatarzt**

	Leistung		QAYC 5M	QAYC 8K	QAYC 8G
Kostenersatz pro eingereichter Rechnung			50 % des Rech- nungsbetrages	100 %, abzügl. de die Sozialversich 80 %, wenn die So keine Leistung er	erung bezahlt. ozialversicherung
Vergütung bis zı	ur Jahreshöchstsumme von	von	4.296,00	2.864,00	5.726,00
Davon (=innerhalb der Jahres- höchstsumme) für	ambulante ärztliche Behandlung (Schul- und Alternativmedizin), besondere Untersuchungen (z.B. Diagnostik), ambulant operative Eingriffe und ärztlich verordnete Medikamente bzw. 100 % Rezeptgebühren	bis	2.198,00	1.466,00	2.930,00
	<ul> <li>Heilbehelfe und Sehbehelfe*</li> <li>Physiotherapie, Ergotherapie und andere Gesundheitsberufe</li> </ul>	jeweils bis	477,00	318,00	636,00
	Vorsorgeuntersuchungen und Hebamme     Psychotherapie	jeweils bis	440,00	293,00	586,00
	aufgezählte Maßnahmen zur Gesundheitsförderung, z.B. Nahrungsergänzungsmittel, Shiatsu und Allergieaustestungen	bis	264,00	176,00	352,00
Zusätzliche Leis Arzt / Facharztb	tung bei kompletter Ausschöpfung der Jahreshöchstsumme pro esuch	bis	43,00	30,00	58,00

<sup>\*</sup> Für Sehbehelfe gilt die angegebene Summe jeweils für 2 Kalenderjahre. Jahreshöchstsummen: Stand 2024. Diese können sich aufgrund von Tarifanpassungen jährlich ändern.

# Zahnarzt

- Konservative Zahnbehandlungen, Zahnröntgen, etc.
- Kieferchirurgische Eingriffe z.B. operative (Weisheits-) Zahnentfernung, Unfallschäden
- Zahnersätze inklusive Implantate, Wurzelbehandlungen, Brücken, Plomben (ohne Amalgam) usw.
- Kieferregulierungen, Korrektur von Zahnfehlstellungen z.B. herausnehmbare Zahnspangen, festsitzende Zahnspangen Im Leistungsfall werden jeweils 30 % der Jahreshöchstsumme vergütet (bei dem Tarif QZY500 beträgt die Leistung 50 % der Jahreshöchstsumme)
- Zahnärztliche Versorgemaßnahmen z P. Mund

• Zann	arztiiche Vorsorgemaßnahmen z.B. Mund-
hygie	ne, Zahnsteinentfernung
	20 % Kombinationsrabatt für QAYC und QZY

10 % Kombinationsrabatt für QZY 500

Leistung		Gleichbleibend nreshöchstsun	Steigende Jahreshöchstsumme			
Tarifvarianten	QZY 51	QZY 52	QZY 500	QZY 81	QZY 82	
Kostenersatz pro eingereichter Rechnung	50 %	50 %	80 %	80%	80 %	
Vergütung bis zur Jahreshöchst- summe, jedes Jahr gleich hoch	2.624,50	4.373,80	856,80			
Vergütung bis zur Jahreshöchstsumme je nach Dauer der Vertragslaufzeit						
im 1. Jahr				1.312,30	2.186,90	
im 2. Jahr				1.968,40	3.280,40	
ab dem 3. Jahr				2.624,50	4.373,80	
Zusätzliche Leistung für zahnärztliche Vorsorgemaßnahmen pro eingereich-	80 %	80 %	80 %	80 %	80 %	
ter Rechnung bis zur Jahreshöchst- summe von	527,40	873,90	257,10	527,40	873,90	

Jahreshöchstsummen: Stand 2024. Diese können sich aufgrund von Tarifanpassungen jährlich ändern.

Alle Beträge in Euro